atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando o disposto no artigo 28, inciso III, da Lei de Diretrizes 
Orçamentarias nº 1.915 de 27 de agosto de 2020; 

DECRETA:  

Art. 1º. Fica aberto na Contadoria Municipal, o crédito no valor de 224.125,37 (duzentos e vinte e quatro mil, 
cento e vinte e cinco reais e trinta e sete centavos) para reforçar a dotação orçamentária nas Atividades 
abaixo discriminadas: 

ORGÃO 02 – EXECUTIVO  
UNIDADE ORÇ. 14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
PROGRAMA 18 - PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - FMAS  

FONTE 05 – RECURSO FEDERAL